2016年12月10日

 地理学教室 各位

                               日本地理教育学会

                               会長 竹内 裕一

2016年度 全国地理学専攻学生「卒業論文発表大会」開催のお知らせ

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 恒例となっております本学会主催の全国地理学専攻学生「卒業論文発表大会」を下記の要領にて開催いた

します。つきましては，貴機関にて地理学を専攻する学生の発表を是非ともお申し込みくださいますようお

願いいたします。

                                          敬具

記

1．大会案内

   日時： 2017年3月14日（火） 受付開始：9時00分（おおよその目安です。）

                  発表：9時30分〜16時30分

   会場： 東京学芸大学 中央講義棟 C棟

（〒184-8501東京都小金井市貫井北町４− １− １）

   交通： ＪＲ中央線武蔵小金井駅北口下車，京王バス「小平団地行」にて１０分，

      「学芸大正門」下車徒歩５分

2．発表者規定

  ・2017年3月卒業の学生であること。

  ・発表内容は地理学および地理教育であること。

  ・発表申し込み人数は各学科等（学部の下の教育単位ごと）2名 以内

  ・発表時間：15分，質疑応答5分。

3．発表申し込み

2017 年 2 月 15 日（水）までに必要事項を箇条書きにして，日本地理教育学会事務局宛にメールでお

申込みください。1週間後までには受付完了のメールを返信します。

    発表者 １ 氏名・ふりがな    ※申込内容でプログラムを作成しますので氏名・タイトル等

        ２ 大学名・学部      にお間違えがないようにご注意ください。

３ 発表題目

４ プログラム郵送先（郵便番号・住所）

５ 連絡用メールアドレス

連絡教員 ：氏名・所属・郵便番号 住所・メールアドレス

引率者  ：氏名・所属・郵便番号 住所・メールアドレス

※メールの件名は，卒論発表会申込（大学名），要旨と同時の場合には，卒論発表会申込及び要旨（大学

名）としていただければ幸いです。

4．発表要旨の送付〆切 2017年2月22日（水）

・要旨を下の要領で作成し（ファイルの種類は Word），日本地理教育学会事務局宛にメールに添付

してお送りください。

・件名は，卒論発表会要旨（大学名）としていただければ幸いです。

・事務局 E-mail  newgeo@u-gakugei.ac.jp

要旨作成要領

  4字文空ける    ○○大学△△学部の場合（○○大・△△）

○○○○学芸太郎（東京学芸大・教育）：わが国における大気透過

率の経年変動

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○。

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○  ・

              ・

              ・  ○○○○○○○○○○○○○○○○

   ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○。

※ 発表要旨は本学会機関誌「新地理」にそのまま掲載されますので，必ず推敲修正の上でご提出

ください。

5．日本地理教育学会

     事務局E-mail  newgeo@u-gakugei.ac.jp

     〒184-8501 東京都小金井市貫井北町４-1-1  東京学芸大学地理学研究室内

     TEL/FAX 042-329-7729 (学会事務局 火・木9：00～13：30 )

     学会HP http://www.geoedu.jp/

本文掲載時，

22字×37行

まで。